126-129 Prov 9, 1-2
151-154 He 1, 14

117 Certament és mala lectura del co-
pista

li sunt administratores spiritus in ministerium missi propter eos qui hereditatem capient salutis, ad ebreos primo. E la scriptura hi assigna raho dient propterea habundancius oportet obseruare nos ea que audiuimus, ad ebreos IIº.

Cinquenament apparella vna casa hon nos mudem e apparelllem. E per ço feu aquest mon hon nos apparellem per entrar a les noces de parays, e deuse hom apparellar axi. Si es hom superbios ques despulle aquella uestedura e ques vista de humilitat. Item si es uestit de uestidura de luxuria e sutzia molt que hom las despulle e ques vista hom de uestidura pura e neta etc. E per ço diu la escriptura: dedit jlli deus locum penitentie et ille abutitur etc. Iob xxvij. E axi la principal cosa que deus delibera fon les noces de son fill. E axi la conclusio roman verdadera. Mas encara se pot prouar aquesta conclusio per la scriptura dient: Deus elegit nos ante mundi costitucionem ut essemus sancti et jnmaculati jn conspectum eius jn caritate ad efi vº. Mas diria algu: si deus eternalment a predestinat qui a entrar en paradis e qui en jnferr, com la justicia de deu no falga quem cal fer be ni apparellar- || *Fol. 2rb* || -me dichte que aquexa consequencia no es bona, car vol

li sunt administratores Spiritus in ministerium missi propter eos qui hereditatem capient salutis?" ad Hebreos primo. E la scriptura hi assigna raó dient: "Propterea abundantius oportet observare nos ea que audivimus", ad Hebreos II.

Cinquenament, aparellà una casa on nos mudem e aparellem. E per ço féu aquest móon on nos aparellem per entrar a les noces de paraís, e deu-se hom apparellar així: Si és hom superbios, que-s despuille aquella uestedura e que-s vista de humilitat. Item si és vestit de uestidura de luxúria e sutzia molt, que hom la-s despulle e que-s vista hom de uestidura pura e neta, etc. E per ço diu la escriptura: "Dedit illi Deus locum penitentie et ille abutitur", etc. Job XXIV. E axí la principal cosa que Déus deliberà fon les noces de son Fill. E axí la conclusió roman verdadera. Mas encara se pot prouar aquesta conclusió per la escriptura dient: "Deus elegit nos ante mundi constitucionem ut essemus sancti et inmaculati in conspectum eius in caritate", ad Efe. V. Mas diria algú: 'Si Déus eternalment ha predestinat qui ha entrar en paradís, e qui en infern, com la justícia de Déu no falga, què·m cal fer bé ni apparellar- || *Fol. 2rb* || -me?' Dic-te que aqueixa conseqüència no és bona, car vol tant dir